
TERESINA - PITerça-feira, 25 de outubro de 2005 - Nº 201

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 018/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 018/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa GTEC
CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: alteração da CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE INÍCIO, DE EXECUÇÃO
DAS ETAPAS, E DO RECEBIMENTO FINA, prorrogando o prazo de execução
contratual por mais 90 (noventa) dias da assinatura deste termo aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
                            Raimundo Guilherme Pereira Barros  – Sócio-Administrador

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 004/2005 AO CONTRATO Nº 227/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 227/04 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa firma CIM –
CONSTRUTORA IMOBILIÁRIA MODELO LTDA
OBJETO: Pagamento de serviços extras no valor de R$ 62.208,42 (sessenta e dois mil,
duzentos e oito reais e quarenta e dois centavos), realizados na reforma do Colégio
Estadual Zacarias de Góis (Liceu Piauiense), conforme Convite nº 040/04. A(s) despesa(s)
decorrente(s) deste Termo Aditivo, correrá(ão) à conta de:
TESOURO ESTADUAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14.102
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PLANO DE TRABALHO: 12.36.259.2072
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39
FONTE DE RECURSO: 00.

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            Fernando Rôla Ferreira Filho – Representante

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº144/2005

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 144/2005, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura Municipal
Cabeceiras do Piauí- PI,  C.G.C. Nº 41.522.277/0001-61
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objeto a Colaboração técnico-pedagógico-
administrativa  entre a Secretaria de Educação do Estado do Piauí e a Prefeitura Municipal
de Cabeceiras do Piauí- PI, tendo em vista a expansão e melhoria da Educação Básica.
Cessão Mútua de servidores, para exercer suas atividades junto aos referidos  poderes,
conforme relacionado abaixo:
Do Estado p/ o Município de acordo com o  Convênio nº 144/2005
01 Clemilson Fran Torres Lages 097.763-2       20 horas
02  Antonia Gonçalves da Silva 050.992-2 40 horas
03  Paulo de Tarso Veloso Machado 069.936-5 40 horas
04  José Evangelista Torres Lopes 076.077-3 40 horas
Do Município p/  o Estado de acordo com o  Convênio nº 144/2005
01  Evaní Rodrigues da Silva 40 horas
02  Antonia Sousa Silva 40 horas

EXTRATO JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015436/05

Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de Licitação nº 12/05: Exclusividade.
Empresa Exclusiva: CÁKITOS FORM – Indústria de Formulários Contínuos.
Valor: R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)
OBJETO: Confecção de documentos impressos em formulários contínuos.
Fundamentação Legal: caput do art. 25 c/c art. 26, da Lei nº 8.666/93.
Outras Informações: Comissão de Licitação da SESAPI.

P.P. 17041

03  Maria Elza dos Santos Silva 40 horas
04  Renato Francisco Barbosa de Sousa 40 horas
VIGÊNCIA: 31.12.2005
DATA DA ASSINATURA:   24 /  maio / 2.005
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS - Secretário da Educação
            JOSÉ  ARIMATÉA VELOSO MACHADO  -  Pref. municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 227/2005

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 227/2005, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Madeiro - PI, C.G.C. Nº . 01.612.586/0001-08.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objeto a Colaboração técnico-pedagógico-
administrativa  entre a Secretaria de Educação do Estado do Piauí e a Prefeitura
Municipal de Madeiro - PI, tendo em vista a expansão e melhoria da Educação Básica.
Cessão Mútua de Professores, para exercer suas atividades junto aos referidos  poderes,
conforme relacionado abaixo:
Do Estado p/ o Mmunicípio de acordo com o  Convênio nº  227/2005
01 Maria de Araújo Lima 088.214-9 20 horas
Do Mmunicípio p/  o Estado de acordo com o  Convênio nº  227/2005
01 Mário Sales Teles Veras 20 horas
VIGÊNCIA: 31.12.2005
DATA DA ASSINATURA:   30/ Agosto / 2.005
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS - Secretário da Educação
            MARIA REGINA QUEIRÓZ DE ALMEIDA -  Pref. Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 228/2005

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 228/2005, celebrado entre a SEDUC e a Prefeitura
Municipal de Matias Olimpio - PI, C.G.C. Nº . 06.554.182/0001-29.
OBJETIVO: O presente Convênio tem como objeto a Colaboração técnico-pedagógico-
administrativa  entre a Secretaria de Educação do Estado do Piauí e a Prefeitura
Municipal de Matias Olimpio - PI, tendo em vista a expansão e melhoria da Educação
Básica.
Cessão Mútua de Professores, para exercer suas atividades junto aos referidos  poderes,
conforme relacionado abaixo:
Do Estado p/ o Mmunicípio de acordo com o  Convênio nº  228/2005

01 Ana Cristina Santos Araújo 103.312-3 40 horas
02 Maria das Graças Melo da Costa 085.987-7 40 horas
03 Orinete Pereira de Sousa 069.134-8 40 horas
04 Maria da Piedade de O Nunes 057.153-9 40 horas
05 Francisca Borges Pereira 059.918-3 40 horas
06 Rosilda Alves Rodrigues 081.268-4 40 horas
07 Maria de Jesus da  S. Carvalho 069.135-6 40 horas
08 Francisco José da Silva 069.136-4 40 horas

Do Mmunicípio p/  o Estado de acordo com o  Convênio nº  228/2005
01 Lina Barros da Silva 146.027-7 20 horas
02 Rosa de Oliveira Probo 20 horas
03 Maria de Deus Araújo Pinto 20 horas
04 Irene Maria Afonso Vieira 20 horas
05 Carlota Raquel Sampaio Pereira 20 horas
06 Rosélia de Carvalho 146.025-X 20 horas
07 Zaira Maria de Lima Lopes 20 horas
08 Francisco da Costa P Filho  103.316-6 20 horas
09 Maria de Fátima Ferreira 40 horas
10 Francisca Barbosa Pereira 40 horas
11 Severina da Costa Souza 40 horas
12 Erismar Garcês de Oliveira 40 horas

VIGÊNCIA: 31.12.2005
DATA DA ASSINATURA:   01/ Setembro / 2.005
SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS - Secretário da Educação
            ANTONIO RODRIGUES SOBRINHO -  Pref. Municipal


